
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  188 DEL 02/08/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 214 del 02/08/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.60/2017 AVENTE PER OGGETTO 

“PRESA D’ATTO DELLA INTERVENUTA CESSAZIONE “OPE LEGIS” AL 31.12.2014 

DELL’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE 

VOTIVA E DEFINIZIONE DELLE NUOVE MODALITÀ DI GESTIONE DEL SERVIZIO”: 

ATTI CONSEGUENTI  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 17 del 11/05/2018 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 3 Tecnico; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione  

2018/19/20, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 21.12.2017 avente ad oggetto “PRESA 

D’ATTO DELLA INTERVENUTA CESSAZIONE “OPE LEGIS” AL 31.12.2014 DELL’AFFIDAMENTO 

DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA E DEFINIZIONE DELLE NUOVE 

MODALITÀ DI GESTIONE DEL SERVIZIO” che qui si richiama integralmente; 

 

Visto che con determinazione n.177 in data 11.07.2018 è stata aggiudicata la concessione del 

servizio della gestione delle lampade votive presso il cimitero comunale per il periodo dal 

01.07.2018 – 30.06.2028 alla Soc. S.I.E.M. di Ruggeri Luca e C. s.a.s. con sede in Cremona  

Via Giovanni Carnevali 6 CAP 26100, iscritta al registro delle Imprese di Cremona al n. REA 

116474, C.F. – P.IVA n. 00845500198, la quale ha offerto un punteggio complessivo di 

78/100esimi (percentuale al rialzo 59,16%); 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Rilevato che il contratto d’appalto rep. n. 942 in data 29.12.2004 avente ad oggetto: 

“Contratto d’appalto, con diritto di privativa, per riscatto dell’impianto di illuminazione votiva 

presso il cimitero eseguito dal Comune di Ronco Briantino” tra il Comune di Ronco Briantino e il 

Concessionario dell’epoca dispone che: “Conformemente a quanto disposto nella deliberazione 

di Consiglio Comunale n.25/2004 il Sig. Casetti ha versato la somma di €.8.805,60 oltre IVA a 

mezzo di reversale n.928 in data 20.12.2004 a titolo di rimborso della spesa sostenuta 

dell’Amministrazione Comunale per la realizzazione dell’impianto elettrico in occasione 

dell’ampliamento del Cimitero” 

 

Rilevato che, come deliberato dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione di n.60/2017 

risulta necessario assumere impegno di spesa in favore della Soc. Casetti Lucio srl con sede 

legale in Milano Via Castel Morrone 24 CF e P.IVA 10756010152, per la somma di 7.901,24 

oltre IVA per complessive €.9.686,16 (giusta nota della società Casetti Lucio srl in data 

5.11.2017 - allegato 11 alla D.C.C. 60/17) a titolo di riconoscimento esclusivo relativo al 

recupero degli investimenti non ammortizzati in conseguenza della cessazione anticipata del 

servizio di illuminazione votiva;  

 

Considerato che, ai sensi dei chiarimenti forniti da Anac, la suddetta spesa non rientra 

nell’ambito applicativo della legge n.136/2010; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/01/2018; 

     DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

 

2) di impegnare la somma di  7.901,24 oltre IVA per complessive €.9.686,16 (giusta nota 

della società Casetti Lucio srl (CF e P.IVA 10756010152) in data 5.11.2017 - allegato 11 

alla D.C.C. 60/17 in premessa richiamata) a titolo di riconoscimento esclusivo relativo al 

recupero degli investimenti non ammortizzati in conseguenza della cessazione anticipata 

del servizio di illuminazione votiva (di cui alla D.C.C. 60/17 in premessa richiamata), 

somma che trova disponibilità nel bilancio corrente al codice di bilancio n. 12.092.02.3313; 

 

3)  di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018; 

 

4) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la 

sottoscritta.  

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 
MANUTENZIONI  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

